
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ 

ЗА ПРОИЗВОДСТВОМ, ОБОРОТОМ И 
КАЧЕСТВОМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА, 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 
И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

(Госалкогольинспекция Республики Татарстан)
ул. X. Такташа, 94, а/я 44, 

г. Казань, 420107

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
ЭТИЛ СПИРТЫ, АЛКОГОЛЬЛЕ 

ПРОДУКЦИЯ ЖИТЕШТЕРУ, ЭЙЛЭНЕШЕ 
h0M  СЫЙФАТЫ 0ЛКЭСЕНД0 ДЭУЛЭТ 

КОНТРОЛЕН ТЭЭМИН ИТУ ЬЭМ 
КУЛЛАНУЧЫЛАРНЫЦ ХОКУКЛАРЫН 

ЯКЛАУ БУЕНЧА 
ДОУЛОТ ИНСПЕКЦИЯСЕ 

(Татарстан Республикасы дэулэт алкоголь инспекциясе)
h. Такташ урамы, 94 нче йорт,

Казан шэйэрэ, 420107

тел. (843) 278-92-00, факс (843) 278-91-92, e-mail: gosalcogol@tatar.ru, http://gosalcogol.tatar.ru, 
ОКПО 42151664, ОГРН 1021602865239, ИНН/КПП 1654025044/165901001

ПРИКАЗ

г. Казань № ■ю-су/зъ

О внесении изменений
в приказ Госалкогольинспекции Республики Татарстан 
от 31.01.2019 № 10-07/24 «Об утверждении 
Антикоррупционной программы Госалкогольинспекции 
Республики Татарстан на 2015-2021 годы»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
01.06.2020 № 451 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной 
программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 
2015-2022 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Госалкогольинспекции Республики Татарстан от 
31.01.2019 № 10-07/24 «Об утверждении Антикоррупционной программы
Госалкогольинспекции Республики Татарстан на 2015-2021 годы» (с изменениями, 
внесенными приказом Госалкогольинспекции Республики Татарстан от 11.09.2019 
№ 10-07/160) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 цифры «2015-2021» заменить 
цифрами «2015-2023»;

в наименовании Антикоррупционной программы Г осалкогольинспекции 
Республики Татарстан на 2015-2021 годы (далее -  Программа) цифры «2015-2021» 
заменить цифрами «2015-2023»;

в паспорте Программы:
в строке «Наименование Программы» цифры «2015-2021» заменить цифрами 

«2015-2023»;
в строке «Основание разработки Программы» цифры «2015-2020» заменить 

цифрами «2015-2023»;
в строке «Срок реализации Программы» цифры «2015-2021» заменить 

цифрами «2015-2023»;
в строке «Источники финансирования» цифры «2015-2021» заменить цифрами 

«2015-2023»;
в строке «Ожидаемые и конечные результаты реализации Программы» цифру 

«2021» заменить цифрой «2023»;

mailto:gosalcogol@tatar.ru
http://gosalcogol.tatar.ru


во введений к Программе цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015-2023»; 
в абзаце 5 раздела I «Характеристика проблем, на решение которых 

направлена программа» цифры «2015-2021» заменить цифрами «2015-2023»; 
в разделе VI «Основные программные мероприятия»:
в столбце «Срок исполнения» цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015- 

2023», цифры «2015-2021» заменить цифрами «2015-2023», цифры «2016-2021» 
заменить цифрами «2016-2023», цифры «2018-2021» заменить цифрами «2018- 
2023»;

в пункте 1,2 цифру «2021» заменить цифрой «2023»; 
в пунктах 1.3, 1.7 цифры «2015-2021» заменить цифрами «2015-2023»; 
в пункте 4.2 цифры «2015-2020» заменить цифрами «2015-2023».
2. Раздел III «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:

III. Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность оценки реализации основных мероприятий Программы 
определена с учетом Аналитического обзора причин коррупции, коррупционных 
правонарушений, эффективности принимаемых антикоррупционных мер 
Республики Татарстан в 2018 году, подготовленного Комитетом Республики 
Татарстан по социально-экономическому мониторингу, и осуществляется на основе 
следующих индикаторов:

1. Доля нормативных правовых актов Госалкогольинспекции Республики 
Татарстан, прошедших антикоррупционную экспертизу, в % к общему числу 
разработанных и принятых (в 2020 году -  100%, в 2021 году -  100%, в 2022 году -  
100%, в 2023 году -  100%).

2. Количество сотрудников, допустивших нарушение административных 
регламентов исполнения государственных функций и привлеченных к 
дисциплинарной ответственности, от общего количества государственных 
гражданских служащих Госалкогольинспекции Республики Татарстан (в 2020 году -  
1,1%, в 2021 году -  1%, в 2022 году -  0,9%, в 2023 году -  0,8%).

3. Количество обращений граждан и организаций, сталкивающихся 
с проявлениями коррупции в Госалкогольинспекции Республики Татарстан, 
в результате проверки которых выявлены коррупционные правонарушения 
(в 2020 году -  0, в 2021 году -  0, в 2022 году -  0, в 2023 году -  0).

4. Доля граждан, которые в проводимых анонимных социологических опросах 
утверждают о наличии фактов коррупции в Госалкогольинспекции Республики 
Татарстан (в 2020 году -  0, в 2021 году -  0, в 2022 году -  0, в 2023 году -  0).

5. Коэффициент вовлечения институтов гражданского общества в 
антикоррупционную деятельность (Кв) -  отношение количества представителей 
институтов гражданского общества, вовлеченных в антикоррупционную 
деятельность к общему количеству представителей такой деятельности (в 2020 году 
-  14%, в 2021 году -  16%, в 2022 году -  18%, в 2023 году -  20%).

6. Информирование граждан об эффективности антикоррупционных мер и об 
основных полученных результатах по отношению к количеству антикоррупционных 
мер (в 2020 году -  100%, в 2021 году -  100%, в 2022 году -  100%, в 2023 году -  
100%).



3. Признать утратившим силу приказ Госалкогольинспекции Республики 
Татарстан от 11.09.2019 № 10-07/160 «О внесении изменений в приказ
Госалкогольинспекции Республики Татарстан от 31.01.2019 № 10-07/24 «Об 
утверждении Антикоррупционной программы Госалкогольинспекции Республики 
Татарстан на 2015-2021 годы»


